BỘ XÂY DỰNG

Số:  2935 /BXD-KTXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v thành phần chi phí trong dự

toán xây dựng khi thi công lớp

móng cấp phối đá dăm.

Hà Nội, ngày  13  tháng 11 năm 2014

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải tỉnh Quảng Bình

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1980/SGTVT-KTTĐ ngày

21/10/2014 của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Quảng Bình đề nghị hướng dẫn

thành phần chi phí trong dự toán xây dựng khi thi công lớp móng cấp phối đá

dăm, dự án mở rộng Quốc lộ thuộc địa phận Quảng Bình. Sau khi xem xét, Bộ

Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc điều chỉnh giá hợp đồng trong hoạt động xây dựng thực hiện theo

nội dung các điều khoản của hợp đồng đã ký và phù hợp với quy định của pháp

luật tương ứng với từng thời kỳ.

2. Về chi phí trộn, ủ ẩm tại bãi tập kết và vận chuyển cấp phối đá dăm

đến chân công trình:

Nguyên tắc trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình là phải tính

đúng, tính đủ các chi phí và phải đúng với yêu cầu thiết kế. Đối với trường hợp

Sở Giao thông Vận tải tỉnh Quảng Bình nêu tại văn bản  số 1980/SGTVT-

KTTĐ, nếu yêu cầu thiết kế phải trộn, ủ ẩm tại bãi tập kết để đảm bảo chất

lượng của vật liệu trước khi đưa vật liệu vào công trình, thì việc tính chi phí

trộn, ủ ẩm tại bãi tập kết và vận chuyển vật liệu cấp phối đá dăm đến chân công

trình vào giá vật liệu là phù hợp.

Sở Giao thông Vận tải tỉnh Quảng Bình căn cứ ý kiến trên để thực hiện

theo quy định.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đã ký

Bùi Phạm Khánh

		2014-11-14T15:53:59+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!